27.12.2022 г. №49

Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ЗАХАЛЬСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ
ДУМЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАХАЛЬСКОЕ» НА 2023 ГОД»

            В  соответствии с Уставом муниципального образования  «Захальское» и регламентом Думы муниципального образования  «Захальское»

ДУМА РЕШИЛА:

1. Одобрить план работы Думы  муниципального образования «Захальское» на 2023 год. (Приложение №1)
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Захальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Захальское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

       Глава МО «Захальское»                                       А.Н. Чернигов

Приложение № 1
К решению думы
№49  от  27.12.2022  г.

План работы Думы муниципального образования «Захальское» на 2023  год.

1 квартал
1. Внесение изменений в бюджет муниципального образования «Захальское».
2. Принятие и внесение изменений в нормативные правовые акты МО «Захальское».
3.  Рассмотрение  документов от прокуратуры в обязательном порядке.
4.  Внесение изменений и дополнений в Устав МО «Захальское».
5. О приведении НПА Думы МО «Захальское» в соответствие  с действующим законодательством.
6. Разработка и принятие НПА в соответствии с требованиями законодательства.
7.  Иное
	2 квартал
1. Внесение изменений и дополнений в Устав МО «Захальское».
2. Внесение изменений в бюджет МО «Захальское».
3. О приведении НПА Думы МО «Захальское» в соответствие с действующим законодательством.
4. О ходе подготовки к празднованию Дня Победы в ВОВ.
5. Утверждение плана работы по благоустройству и санитарной очистке территории МО «Захальское» на 2023 год.
6. Рассмотрение  документов от прокуратуры в обязательном порядке
7. Отчёт главы о работе органов местного самоуправления за 2022 год.
8. Отчёт о бюджете МО «Захальское» за 2022 год.
9. Разработка и принятие НПА в соответствии с требованиями законодательства.
10. Иное
3 квартал
1. Внесение изменений и дополнений в Устав МО «Захальское».
2. Внесение изменений в бюджет МО «Захальское».
3. Принятие и внесение изменений в нормативные правовые акты МО «Захальское».
4.  О подготовке поселения  к зиме.
5. Рассмотрение  документов от прокуратуры в обязательном порядке
6. О приведении НПА Думы МО «Захальское» в соответствие  с действующим законодательством.
7. Разработка и принятие НПА в соответствии с требованиями законодательства.
8. Иное
4 квартал
1. Внесение изменений и дополнений в Устав МО «Захальское».
2. Внесение изменений в бюджет МО «Захальское».
3. Рассмотрение  документов от прокуратуры в обязательном порядке
4. О приведении НПА Думы МО «Захальское» в соответствие  с действующим законодательством.
5.  Планирование бюджета на 2024 год.
6. Разработка и принятие НПА в соответствии с требованиями законодательства.
[bookmark: _GoBack]7. Иное